Fremtidsrettet avl for mer foreffektive dyr
med mindre metanutslipp
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Landbrukets CO,-avtrykk skal reduseres

* Internasjonale forpliktelser | Paris-
avtalen (55 % innen 2030)

Internasjonalt

Parisavtalen
55% innen 2030

 Landbruket har forpliktet seg til a redusere
utslippene med 4-6 mill tonn CO,

Nasjonalt
« Ca 50% gjennom mer klimavennlig og

baerekraftig foring, avl og friskere dyr

Landbrukets Klimaplan
4-6 mill tonn CO2-ekv

TR geno



Nye utslippstall for norske forhold
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Figuren viser kg klimagassutslipp i CO2 ekvivalenter per kg slaktevekt, og
prosentandel av Norturas totale klimagassutslipp (kilde: NORSUS)
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Metan slippes ut som er rest-produkt fra vom
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1-3% CH, 97-99% CH,

€4, CH, = METAN

Fermentering av karbohydrater i vom farer til dannelse av metan
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Hvorfor er avl for forbedret forutnyttelse og metan en god
lgsning ?

« FOorkostnader: ca 60 % variable
kostnader pa garden og 50% av
de faste

 Energitap: 8-12 % av bruttoenergi
fra fOr tapes som metangass

« Varig effekt: kumulativ og
permanent effekt av avisarbeid
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Avl for
baerekraftig biff

Kjattproduksjonen skal |
stagrst mulig grad veere
grovforbasert og med
best mulig forutnytting.




Fenotypetest — standardisert foring T

FRA AVLTIL BIFF

Kraftfor:

« Eormel Linnea Biff Kraftférregime fenotypetest
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Tilvekstmal:

« Hereford og Angus 1450gr/dag

« Limousin 1500gr/dag

« Charolais og Simmental 1700gr/dag
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Kg kraftfor per okse per dag

Grovférblanding:
* 0,914 FEm/kg TS (25,6 %)
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Uker i test

——Angus og Hereford =——Charolais og Simmental =——Limousin



Fenotypetest - foreffektivitetsegenskaper

« Grovforopptak (GFO)

Gjennomsnittlig antall forenheter grovfor
oksen har spist per dag i testperioden.

« Forutnyttingspotensiale (FUP)

Forforbruk regnet i forenheter (grovfor +
kraftfor) per kilo tilvekst.

Korrigert for vedlikeholdsbehov med
hensyn til oksens vekt.

* Tilvekst
Gjennomsnittlig tilvekst | gram per dag

Besoksteller © @

a0

BO

Fili.

60

a0

40

a0

20

18 sep

29 sep.

11 Ok

Z2 okl

T3

FRA AVLTIL BIFF

03 maoy!




Resultater




God forutnytting = god gkonomi

T3

FRA AVLTIL BIFF

Okse A Okse B Okse C
God pa forutnytting Middels pa forutnytting Darlig pa forutnytting
Ny 339kg ST RE 333kg

Sluttvekt 584 kg 567 kg 527 kg
Antall kilo vekst i 245 kg 206 kg 174 kg
testen
Antall dager i test 147 dager 147 dager 147 dager
Grovfor i kilo 3143 kg 2947 kg 3279 kg
Grovfor i forenheter 1014 FEm 951 FEm 1 058 FEm
Kraftfor i kilo 416 kg 400 kg 401 kg
Kraftfor i forenheter 387 Fem 372 FEm 373 FEm
Total kroneverdi pa 3 382 NOK 3 203 NOK 3421 NOK

n

otk

Kroner brukt pa for
pr kilo tilvekst

13,80 NOK/kg

15,50 NOK/kg

19,70 NOK/kg

*2,00 kr pr FEm grovfor og 3,50 pr FEm kraftfor



Seleksjonsrespons 2010 - 2020

« Kraftforandel i rasjonen redusert med
nesten 15 prosentpoeng

* Total forkostnad nesten 2 kroner
lavere per kg tilvekst

Et skonomisk perspektiv pa foreffektivitet hos kjattfeokser, Rusten 2022

Egenskap Arvegrad
Grovforopptak 0,50
Forutnyttingspotensiale 0,41

Tilvekst 0,43
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Avisfremgang | populasjonene

« Kortere fremforingstid gir lavere ressursbruk og utslipp
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Mange nye briller | avlsarbeidet

Foreffektivitet
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geno

Hva gjgr Geno for a
mote framtidas behov?




Baerekraftig avismal
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GODE HELSEEGENSKAPER

LAVT ANTIBIOTIKAFORBRUK

HZY PRODUKSJONSEFFEKTIVITET

HOYERE FRUKTBARHET

LAV KALVEDGDELIGHET

FORBEDRET VEKSTRATE
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Nye egenskaper i avismalet

geno



Representasjon fra et stagrre geografisk omrade

 Vaga  Budalen
* Tretten  Verdal

« Aust-Torpa  * Asen

e Jessheim e Sparbu

« Skedsmo - Afjord (2)
« Vestfossen « Steinsdalen

dBHQ Oo@p

« Halden
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Registrering av grovforopptak




Registrering av metanutslipp
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Datakilder

GrovForopptak / vekt

Delaval robotdata

Lely robotdata

Kraftfér — naeringsinnhold

Grovforanalyser

Metan-utslipp

Kukontrollen

Genetisk informasjon

CRFI (grovféropptak og levende vekt) fra BioControl

DelPro/ DeLaval (robotdata). Melk, kraftfor osv.

Time for Cows(TC4), Horizon/Lely (robotdata) leveres
via NCDX. Melk og kraftfor

Kraftfér — neaeringsinnhold (formiddeltabell) fra NorFor
(Mtech)

Grovféranalyser — naeringsinnhold fra
Eurofins

C-Lock - Greenfeed

Innhold | melk (protein, fett), helseegenskaper,
fruktbarhetsegenskaper etc.

GS
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Metanutslipp og genetisk variasjon for kyr
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Figur 1. Normalfordeling, gjsn utslipp Figur 2: Estimert avisverdi for
gram per ku/dag

metanutslipp hos melkeku
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Metanutslipp og genetisk variasjon for ungokser (Q@yer)

Perzent

Gjsn: 218 g/dag

100 200
CH4

300 400

Figur 1: Normalfordeling, gjsn utslipp

gram per ungokse/dag
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Figur 2: Estimert avisverdi for
metanutslipp hos ungokser
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Foreffektivitet - en kompleks egenskap

Residualt féropptak Féropptak

(forventet - faktisk (kg TS eller energiopptak)

foropptak)

Forutnyttelse Spart for

(gitt vedlikeholdsbehov og
residualt féropptak)

kg mjalk/ kg for

geno



Grovforopptak per ku — kg grovfor og kg TS

Fercent

0 20 40 60

M. | Gjsn: 34.7 kg/ dag

30
KgFeed day1

Figur 1: Normalfordeling, gjsn grovféropptak
per ku/ dag pa tvers av besetninger

Percent

T | Gjsn: 12,2 kgTS/ dag
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Figur 1: Normalfordeling, gjsn TS-opptak
per ku/ dag pa tvers av besetninger
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Totalt TS-opptak for grovfor og kraftfor

Percent

Distribution of TotDailyDMI

Gjsn: 20 kg/dag

T T T T T T T T T T T T T T T
7383 113 133 153 173 193 213 233 253 273 283 313 333 353

TotDailyDMI

Figur 1. Normalfordeling, gjsn TS-opptak
(grovfor/kraftfor) per ku/ dag pa tvers av

besetninger

EBVY +- SE

Arvbarhet: 0,18
Avlsverdi: -3,3-3,7
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Figur 2: Estimert avisverdi for TS-opptak hos
mjgkeku
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Tabell foropptak, produksjon, kostnad og inntekt

Ant kg grovfor

Ant kg TS grovfor (0,43)
Ant FEm grovfor

Ant kg kraftfor

Kostnad grovfoér
(kr 3/FEm)

Kostnad kraftfér
(kr 5/ Fem)

Sum kostnad for

Avdratt (kg)
Inntekt mjalk (kr 6 /1)

Netto inntekt
Vekt

EBV tot kg TS/dag

6 238
2 682
2 306
4 064
6 918

20 320

27 238

13 220
79 320

52 082
750

5249
2 257
1941
3 302
5823

16 510

22 333

11 575
69 450

47 117

3979
1710
1471
2 878
4 413

14 390

18 803

9 000
54 000

35 197

725 625
geno



Tett samarbeid med andre aktgrer | haeringa
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Veien videre

 Alle metanmalere flyttes inn i besetninger med féropptaksregistreringer
« Komplettere dataflyt og kvalitetssikring av data
« Koble ulike datakilder

« Definere egenskapene metan-utslipp og foreffektivitet (foreffektivitet er en
kompleks egenskap som vil besta av flere delegenskaper)

« Genetiske sammenheng/ korrelasjoner med andre viktige egenskaper

geno



Oppsummering

 Avlsarbeidet kan bidra til effektiv
mjalk- og kjgttproduksjon pa storfe

« Redusert klimagassutslipp
og bedre gkonomi for bonden — to
sider av samme sak

W= geno
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